GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

ao Sr. Fabiano Mezadri, a necessidade urgente da criação de

um sistema de abastecimento de água na comunidade de

Santa Luzia. Atualmente, os moradores dependem

exclusivamente do abastecimento por carro-pipa há vários

meses, situação que gera inúmeros transtornos, limita o

cotidiano das famílias e compromete a saúde da população.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento o Sr. Fabiano Mezadri, a necessidade urgente

da criação de um sistema de abastecimento de água na comunidade de Santa Luzia.

Atualmente, os moradores dependem exclusivamente do abastecimento por carro-pipa há

vários meses, situação que gera inúmeros transtornos, limita o cotidiano das famílias e

compromete a saúde da população.

A falta de um sistema regular de abastecimento de água potável acarreta sérios

problemas, como dificuldade para higiene pessoal, preparo de alimentos, limpeza

doméstica e cuidado com crianças e idosos, além de representar risco de contaminação

e proliferação de doenças. Ademais, o fornecimento intermitente prejudica atividades

econômicas locais e a qualidade de vida de toda a comunidade.

Diante disso, solicito que sejam adotadas medidas para a implantação de um sistema

permanente e eficiente de fornecimento de água, garantindo assim uma solução definitiva

para esta demanda essencial, promovendo dignidade, saúde e bem-estar aos moradores

de Santa Luzia.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de agosto de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003600330035003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 28/08/2025 11:06

Checksum: D90CEF56411D5EAE848D29B1EB753C658B1DAEFF343289C38462E3D8ED929089

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.